МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «ДЕТСКИЙ САД № 8 «ТЕРЕМОК»

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 09.01.2023 г.                                                                                      №  15

ст-ца Канеловская

О назначении ответственных лиц за пожарную  безопасность в

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении

«Детский сад № 8 «Теремок»

муниципального образования Староминский район

       В соответствии с Правилами противопожарного режима в Российской
Федерации, утвержденными постановлением правительства Российской

Федерации от 16.09.2020 г. № 1479,  п р и к а з ы в а ю:

          1. Назначить Кубак Елену Анатольевну, заведующую хозяйством

ответственным за пожарную безопасность здания и территории  МБДОУ «ДС
№ 8 «Теремок» с 09.01.2023 года  .

       2. Ответственному за пожарную безопасность МБДОУ «ДС № 8

«Теремок», Кубак Е.А.:
      2.1.Обеспечить соблюдение требований пожарной безопасности в

МБДОУ «ДС № 8 «Теремок».

      2.2.Обеспечить наличие табличек с номером телефона для вызова

пожарной охраны во всех помещениях МБДОУ «ДС № 8 «Теремок».
     2.3. Проверять состояние помещений, не допускать складирования

горючих веществ.

     2.4.Содержать постоянно свободными основные и запасные выходы из
помещений. Хранить ключи от запасных выходов в специальном шкафу.

     2.5. Принимать меры по недопущению сжигания мусора в контейнерах и

на территории МБДОУ «ДС № 8 «Теремок».

     2.6. Обеспечить надлежащее содержание подъездных путей к зданию
МБДОУ «ДС № 8 «Теремок».

     3. Назначить ответственными за пожарную безопасность отдельных

помещений следующих работников:

     кабинет заведующей – Щербина Л.А., заведующая;
     методический кабинет – Дворник О.П., старший воспитатель;

     кабинет делопроизводителя – Кубак О.В., делопроизводитель;

     кабинеты учителей – логопедов – Булину Т.И., учитель – логопед,
Максименко С.А., учитель – логопед, Шевченко Н.Г., учитель – логопед;

     кабинет педагога – психолога – Данильченко О.В., педагог – психолог;

     музыкальный зал – Сивоконь Ю.А., музыкальный руководитель;

     физкультурный зал – Шевлюга О.Г., инструктор по ФК;

      кабинет заведующего хозяйством – Кубак Е.А., заведующая хозяйством;

      пищеблок - Королева О.Г.- кухонный рабочий;
      прачечная - Затона Н.Ю.-  машинист по стирке и ремонту спецодежды;

      помещение смешанной ранней группы Сапко В.И., воспитатель, Тесля

В.В. , воспитатель;
      помещение второй младшей группы – Лебедева М.И., воспитатель,

Решетняк  И.Н., воспитатель;

      помещение смешанной дошкольной группы – Грищенко Ю.В.,

воспитатель, Романенко И.А. , воспитатель;
      помещение средней  группы – Приходько Н.В., воспитатель, Алексеенко

О.М., воспитатель;

      помещение подготовительной группы – Алейник Н.В., воспитатель,

Завгородняя А.П., воспитатель;
     помещение группы для детей с ТНР старшая – Панарина Е.А.,

воспитатель, Михаелян И.А., воспитатель;

    помещение для детей с ТНР подготовительная – Гордиенко Л.Н.,
воспитатель, Данильченко О.В., воспитатель;

     медицинский кабинет  - Ревякина Г.В., медсестра;

     продуктовый склад - Пятак Н.Я., кладовщик.

     3.1. Ответственным за пожарную безопасность отдельных помещений
постоянно следить за противопожарным состоянием закрепленных

помещений, ежедневно проверять противопожарное состояние перед их

закрытием.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая                                                                  Л.А. Щербина

	О назначении ответственных лиц за пожарную  безопасность в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 8 «Теремок»
	муниципального образования Староминский район